
SUSHI & MORE

ENTWEDER BATTERA.
ODER SIE FLIEGEN NACH JAPAN.



Bei bei uns servieren wir Ihnen ein täglich 
frisch zubereitetes Essen aus gesunden 
Zutaten. Alles Sushi, oder was? Nein, 
wir bieten Ihnen viel mehr als Sushi: z.B. 
Suppen und Vorspeisen, warme Gerichte, 
einen herzlichen Service, 22 Sitzplätze 
sowie einen kostenlosen Lieferservice ab 
15 EUR Bestellwert. Das Battera freut sich 
auf Ihren Besuch!
  

Suchen Sie für Ihre Abendveranstaltung 
noch eine passende Location? Abends 
bieten wir unsere Räumlichkeiten auch für 
private Veranstaltungen bis zu 25 Perso-
nen an. Auf individuelle Kundenwünsche 
gehen wir gerne ein, sprechen Sie uns 
einfach an.

EINFACH JEDEN TAG GENIESSEN.
FRISCH. GESUND. LECKER.



SUSHI & MORE

Mittagskarte



VORSPEISEN

Kimchi
Scharf eingelegter Chinakohl
                          
Wakame Salat n

In Sesam eingelegter Seetang Salat

Ingwer
Eingelegt in Reisessig

2,90 €

2,90 €

1,90 €

Gyoza (5 Stück) a,l

Gebratene Teigtaschen mit Hühnerfleisch 
und Gemüsefüllung 

Frühlingsrollen (6 Stück, vegetarisch) a,l

Frittierte Teigrollen mit Gemüse und süß-
sauer Soße

3,90 €

2,90 €



Edamame (vegan) f

Knackige japanische Bohnen in
Salzwasser blanchiert

Crispy Chicken a,m

Hühnerbruststreifen in knuspriger
Panade mit Honig-Senf-Dip

Tempura Shrimps (5 Stück) a,b

Frittierte Shrimps in knuspriger Panade und 
Dip-Soße

2,90 €

3,90 €

 

4,90 €

Allergene: 
a:glutenhaltiges Getreide, b:Krebstiere, c:Eier, d:Fisch, e:Erdnuss, 
f:Soja, g:Milch oder Laktose, h:Schalenfrüchte, l:Sellerie, m:Senf, 
n:Sesam, o:Sulfite, p:Lupinen, r:Weichtiere



SUPPEN

Scharfe Nudelsuppe, klein c,l

mit Lauchzwiebeln und Ei (vegetarisch)

Scharfe Nudelsuppe, groß l

mit Lauchzwiebeln und Ei (vegetarisch) c

mit Bulgogi
mit Shrimps b

mit knuspriger Ente

 3,00 €

5,60 €
 7,90 €
8,60 €
8,60 €

Udonsuppe l

Gemüsesuppe mit jap. Udonnudeln (vegan)
mit zartem Hühnchen
mit Shrimps b

mit knuspriger Ente

7,60 €
8,90 €
9,60 €
9,60 €



SUSHI SETS (mit Misosuppe)

Battera Set Deluxe b,d,g

6 Nigiri Sushi, 6 Maki und 3 California Rolls

Battera Set b,d,g

4 Nigiri Sushi, 6 Maki und 2 California Rolls
                          
Sake (Lachs) Set d,g

6 Lachs Sake Nigiri, 3 Lachs Maki und 
3 Gurken Maki

Tuna Set d,g

6 Maguro Nigiri, 6 Maki

12,90 €

10,90 €

11,90 €

14,90 €

California Maki Set b,d,g

8 California Rolls und 6 Maki 

Vegetarisches Battera Set g

4 Nigiri Sushi, 6 Maki und 
2 California Rolls

Vegetarisches Battera Set Deluxe g

6 Nigiri Sushi, 6 Maki und 
3 California Rolls 

Inside Out Tunamayo Roll c,d,g

8 Thunfisch-Creme Rolls, 6 Maki

9,90 €

10,90 €

12,90 €

10,90 €



Hawaii Bowl d,f,n

Marinierter Thunfisch, Avocado, Sesam, 
Mango, Chili, Wakame, Gurke, Masago, 
Sushi-Ingwer

California Bowl d,f,n

Marinierter Lachs, Avocado, Wakame, 
Gurke, Sesam, Edamame, Masago, Sushi-
Ingwer

Lobster Deluxe Bowl b

Hummerschwanz, Gurke, Avocado, 
Masago, Wakame, Sushi-Ingwer

Spicy Kimchi Bowl f,n

Kimchi, Inari Tofu, Avocado, Sesam, 
Edamame                    

Tofu Bowl f,n

Knusprige Tofu Ecken, Gurke, Avocado, 
Wakame, Sesam, Sushi-Ingwer

14,90 €

13,90 €

29,90 €

11,90 €

11,90 €

POKE BOWL

Tofu Bowl f,n

Knusprige Tofu Ecken, Gurke, Avocado, 
Wakame, Sesam, Sushi-Ingwer

Crispy Chicken Bowl a,f,n

Crispy Chicken, Gurke, Avocado, 
Wakame, Sesam, Sushi-Ingwer

Bulgogi Bowl f,l,n

Bulgogi, Avocado, Gurke, Wakame, 
Sesam, Sushi-Ingwer

(Wahlweise mit Ponzu-, Kabayaki-, 
Ingwer Honig- oder Teriyaki Soße )

11,90 €

11,90 €

13,90 €



11,90 €

10,90 €

10,90 €

8,90 €

8,90 €

10,90 €

BIBIMBAP (mit Reis) BUDDHA BOWL

Basic Bowl 
inkl. 3 veggie Toppings und 1 Soße

(Wahlweise mit Rundkornreis, Udonnudeln 
od. Glasnudeln)

jedes weitere veggie Topping f

blanchierte Zwiebel, 
blanchierte Sojasprossen, 
blanchierte Paprika, Romasalat, Röstzwiebel, 
Sushi-Ingwer, geschälte Edamame, Brokkoli, 
Avocado, Gurkenwürfel, Pakchoi, Nori, 
Mango, Kimchi, Wakame Algensalat

zus. Toppings je. b,d,f,n

Garnelen, Bulgogi, roher Lachs, 
roher Thunfisch, flambierter Lachs, 
gegrillte Ente, veggie Ente

zus. Toppings je. a,c,d,f,g

Thunfischcreme, Crispy Chicken, 
knusprige Tofu Ecken, Hühnchen

7,90 €

1,00 €

3,00 €

2,00 €

Bibimbap c,f,n

mit Bulgogi, Salat, Zwiebeln, Sojasprossen, 
Paprika, Spiegelei und Chili-Soße

Lachs-Sashimi Bibimbap c,d,f,n

mit Salat, Zwiebeln, Sojasprossen, Paprika, 
Spiegelei und Chili-Soße 

Sake on fire Bibimbap c,d,f,n

mit flambiertem Lachs, Salat, Zwiebeln, Soja- 
sprossen, Paprika, Spiegelei und Chili-Soße

Tofu Bibimbap c,f,n

mit Salat, Zwiebeln, Sojasprossen, Paprika, 
Spiegelei und Chili-Soße

Hühnchen Bibimbap c,f,n

mit Salat, Zwiebeln, Sojasprossen, Paprika, 
Spiegelei und Chili-Soße

Shrimps Bibimbap b,c,f,n

mit Salat, Zwiebeln, Sojasprossen, Paprika, 
Spiegelei und Chili-Soße



Knusprige Ente f,l

mit Gemüse und Reis

Ente Sweet & Sour f,l

mit Gemüse, süß-sauer Soße und Reis

Curry Ente (scharf) f,l

mit roter Thai-Currysoße, Gemüse und Reis

Bulgogi f,l,n

Mariniertes Rindfleisch mit Gemüse und Reis

11,90 €

11,90 €

11,90 €

10,90 €

8,90 €

9,90 €

8,90 €

Chili Crispy Chicken (scharf) a,f,l

Hühnerbruststreifen in knuspriger Panade 
in Chili-Soße mit Gemüse und Reis

Crispy Chicken Curry (scharf) a,f,l

Hühnerbruststreifen in knuspriger Panade 
in roter Thai-Currysoße, Gemüse und Reis

Crispy Chicken Fingers a,f,m  
Hühnerbruststreifen in knuspriger Panade 
mit Gemüse, Honig-Senf-Dip und Reis

WARME GERICHTE (mit Misosuppe)



Crispy Chicken Süß-Sauer a,f,l

Hühnerbruststreifen in knuspriger Panade in 
Süß-Sauer-Sauce, Gemüse und Reis

Chicken Teriyaki f,l,n

Hühnerfleisch gebraten mit hauseigener 
Teriyaki-Soße, Gemüse und Reis

Veggie Ente (vegan) f,m

mit Gemüse und Reis

Veggie Ente Sweet & Sour (vegan) f,l

mit Gemüse und Reis

Salmon Teriyaki d,f

Gebratenes Lachssteak mit hauseigener 
Teriyaki-Soße, Gemüse und Reis

Tunayaki d,f,n

Mariniertes Thunfischsteak im Sesammantel 
mit Gemüse und Reis

Chicken Curry (scharf) f,l

Zartes Hühnerbrustfilet mit roter Thai-Curry 
Soße, Gemüse und Reis 

8,90 €

8,90 €

9,90 €

9,90 €

11,90 €

17,90 €

9,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

Tofu Delight f

Panierte Tofuwürfel mit Gemüse und Reis

Curry Tofuwürfel (scharf) f,l

mit roter Thai-Curry Soße, Gemüse und Reis

Rotes Thai-Curry (vegetarisch,scharf) f,l

mit Gemüse und Reis

Knackiges Gemüse f

mit Reis



Chili-Chicken f,l

Gebratene Hühnerbrust in Chili-Soße mit 
Gemüse und Reis

Hot & Spicy Beef f,l

Mariniertes Rindfleisch mit Gemüse und 
Chili-Soße

Kare Raisu Chikin (mild) f,l

jap. Curry mit Hühnchen, Gemüse und Reis

Kare Raisu Gyuniku (mild) f,l

jap. Curry mit Rindfleisch, Gemüse und Reis

Yakimeshi c,f,l

Gebratener Reis mit Hühnchen

9,90 €

10,90 €

9,90 €

10,90 €

7,90 €

Yakiudon c,f,l

Gebratene Udonnudeln mit Hühnchen 
oder Tofu

Gebratene Nudeln a,f

mit knuspriger Ente c,l

mit Crispy Chicken Fingers und 
Honig-Senf-Dip c,m

mit Gemüse (vegetarisch)

9,90 €

8,90 €
7,90 €

6,90 €



Battera Sushi & More
Kaiserswerther Str. 257 
40474 Düsseldorf

Bestellung per Tel / Whatsapp
Fon: 01522 3037978
E-Mail: batterasushi@gmail.com
Website: www.battera.de
Facebook: www.facebook.com/batterasushi

Mo - Fr: 11:30 - 15:00 Uhr / 
	    17.30 - 21:00 Uhr

Sa, So, Feiertage: Ruhetag

Inh.: Tang

Sushi Taxi: 17:30 - 21:00 Uhr ab 15 EUR
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